



بازخواست بلینکن درباره وضعیت رابرت مالی

صفحه ۲



برنامه هفتم توسعه در حد شوخی است؛ نمی‌دانیم بخندیم یا بگرییم

صفحه ۱۰

حاکمیت حق مردم است مردم سالاری

یکشنبه ۱۱ تیر ۱۴۰۲ - ۱۳ ذی‌الحجه ۱۴۴۴ - ۲ جولای ۲۰۲۳ - سال بیست و دوم - شماره ۶۰۳ - ۱۲ صفحه - ۷۰۰۰ تومان

روزنامه ال پائیس فاش کرد

مذاکره مخفیانه آمریکا و ونزوئلا در قطر

صفحه ۱۱

کواکبیان:

برخی خودشان به گفته‌هایشان عمل نمی‌کنند

صفحه ۲

عقب‌نشینی اسرائیل

از ادعای تدارک حمله به ایران

صفحه ۳

فرمانده انتظامی البرز از بازداشت ۱۳ نفر خبر داد

انهدام باند مخوف گروگانگیری

صفحه ۶

رئیس فدراسیون فوتبال:

برای ورود بانوان به ورزشگاه‌ها جلسه می‌گذاریم

صفحه ۸

فریمه فرجامی از دنیارفت

بزرگان سینما درباره فریمه فرجامی چه گفتند؟

صفحه ۹

ناآرامی‌های فرانسه برای چهارمین شب ادامه داشت

انفجار زخم تبعیض در قلب دموکراسی

صفحه ۱۱

سازمان محیط‌زیست از شهرداری تهران انتقاد کرد

چانه‌زنی

برای واردات اتوبوس‌های آلاینده

صفحه ۴



سجاد عابدی

سر مقاله



سجاد عابدی

مسقط و چشم‌انداز آینده

اوت ۲۰۱۰ عمان و ایران قرارداد امنیتی امضا کردند؛ البته نمی‌توان گفت روابط تهران و مسقط به‌طور کلی بدون مشکل است و رابطه‌ای تمام‌عیار به شمار می‌رود؛ برای مثال نیروی دریایی عمان در مانورهای نظامی ایران شرکت نمی‌کند در حالی که در مانورهای نظامی تهران و غرب عمل کرده است؛ به همین دلیل است که پادشاهی عمان بر خلاف عربستان و برخی کشورهای شورای همکاری، که مایلند ایران جایگاه خود را در منطقه از دست دهد، مایل نیست که ایران مورد حمله نظامی قرار گیرد و تلاش می‌کند از راه هم‌افزایی به نوعی ظرفیت ایران را در منطقه افزایش دهد. نزدیکی جغرافیایی ایران و عمان در تنگه هرمز، دور افتادگی جغرافیایی عمان از جهان عرب و اهمیت ژئوپلیتیکی و ژئواستراتژیکی تنگه هرمز، ایران و عمان را به داشتن روابط حسنه با یکدیگر ملزم کرده است. بر همین اساس و با اینکه عمان همواره با آمریکا روابط نزدیکی داشته، این امر در روابط دوستانه ایران با این کشور تأثیری نداشته است. در واقع رویکرد متفاوت مسقط در شورای همکاری نسبت به تهران نقش ضربه‌گیری داشته و به‌طور موثری نفوذ ریاض را بر کشورهای کوچک عضو شورا به منظور همگرایی تام کاهش داده و تلاش‌های غرب را برای منزوی کردن تهران تضعیف کرده است. اکنون باید دید که به‌رغم متغیرهای نزدیک‌کننده مهمی چون پیوستگی جغرافیایی، وضعیت ژئوپلیتیک منطقه، نفت، نیاز جدی به ثبات در منطقه و... علت‌های اصلی معضل امنیتی در این منطقه چیست. در گذشته در مورد ارتباط امنیت با قدرت ملی چنین باوری وجود داشت که با افزایش قدرت نظامی امنیت نیز افزایش پیدا می‌کند و یا تعداد نیروها و تجهیزات نظامی بیانگر قدرت و امنیت هر کشور است؛ اما اکنون باورها دگرگون شده است و باید خاطرنشان کرد امنیت ملی فرآیندی یکجانبه نیست که بتوان تنها بسا افزایش قدرت نظامی آن را افزایش داد بلکه، مفهومی گسترده و همه‌جانبه دارد. حفظ امنیت ملی هر واحد سیاسی از راه افزایش قدرت ملی و ایجاد توازن عوامل تشکیل‌دهنده آن میسر است و افزایش یکی از این عوامل اگر با افزایش در عوامل دیگر متناسب نباشد، می‌تواند موجب تهدیدی در امنیت

یادداشت



هادی سروش

در روزگاری زندگی می‌کنیم که عده‌ای دست به آتش زدن قرآن می‌کنند و مدعیان حقوق بشرش اجازه آتش به حریم مقدس بالاترین متن هدایت و اخلاق را می‌دهند! و از سوی دیگر، کسانی که بظاهر به قرآن ایمان دارند، به جهت تمتعات و تمنیات نفسانی مفاهیم والای این کتاب هدایت و صلح و امنیت و مدارا را مورد تفسیر به رأی قرار می‌دهند

گزارش

دو گروه قرآن می‌سوزانند

تا خود و سربسردگانش دو روزی بیشتر از قدرت و ثروت بهرمند باشند! هر دو گروه در حذف ظاهر و باطن، خط و رسم قرآن شریکند و باعث به بار آمدن مصیبت انحطاط و انحراف بشریت و دگرگونی ارزش‌های دینی هستند! امیرالمومنین علی (ع) گروه دوم را مانند گروه اول معرفی کرده و بیم چنین واقعه‌ای را به جامعه گوشزد نموده و می‌فرماید: «تزد مردم آن زمان، اگر قرآن بدرستی بخوانند کالایی زیانمندتر از قرآن نیست، و وقتی معنای کلماتش را برگردانند بر سود است، ... گویی آنان

پیشوای قرآن‌اند، نه قرآن پیشوای آنان. پس، جز نامی از قرآن نزدشان نماند، و نشانند جز خط و نوشته آن... / لیسَ عِنْدَ أَهْلِ ذَلِكَ الزَّمانِ سَلْمَةً أَوْزَرَ مِنَ الْکتابِ إِذا تَلیَ حَقِيقَ تِلْوَیَةِ وَ لا أَنْفَقَ مِنْهُ إِذا حُرِّفَ عَنْ مَوْضِعِهِ... کَأَنَّهمْ أُمَّةَ الْکتابِ وَ لیسَ الْکِتابُ إِمانَهمْ، فَلَمْ یَبْقَ عِنْدَهمْ مِنْهُ إِلا السُّمَمُ...» (نهج؛ خطبه / ۱۴۷)

این عبارات، اشارات صریح به تحریف یعنی؛ برگرداندن معنای آیات به سود شخص و یا گروه برای به دست آوردن منافع مادی و یا قدرت و یا توجیه اعمال نادرست اصحاب قدرت است.

یکسال ایهام در سر نوشت مالباختگان بانک ملی

انتظار از قوه قضائیه

علی متقیان

قوه قضائیه است، پس از گذشت بیش از یک‌سال، حبس اموال مردمی که سخت بسه اموال خود نیازمند هستند و اغلب در غیاب اموال توقیف شده خود، روی به وام و قرض الحسنه و... آورده و به تعبیری به پولداران محتاج تبدیل شده‌اند. لذا از مسؤلان امر، به ویژه قوه محترم قضائیه می‌خواهد، بمناسبت ایام با سعادت عبدالله اکبر عید سعید غدیر، به مشکل صاحبان اموال رسیدگی کرده و مقدمات تحویل سکه‌ها و ارزهای به سرقت رفته به مالباختگان فراهم شود. آنچه در این میان قابل توجه است، سسوالی است که برای مالباختگان، همچنان باقی مانده حدود یک‌سال است، بدان دستبند زده شده و اموال مسروقه توسط نیروی نظامی کشف و ضبط شده و عدم تحویل آن، به مالباختگان چیست؟ چرا باید پول داران بالقوای که سرمایه‌شان در بانک به امانت گذاشته بودند، با مشکلات مالی دست و پنجه نرم کنند، تا روزی فرا رسد که دست اندرکاران بانک، برای تحویل اموال آنان، تصمیم اتخاذ کنند. به هر حال، وظیفه بانک ملی بوده و هست که با خود پاسخگوی مالباختان بوده، یا با پیگیری از قوه قضائیه، کوتاهی‌های خود را جبران کرده، سکه و ارزها و اموالی که به امانت در اختیار گرفته‌ها را با پیگیری‌های خود، در اولین فرصت به فراموشی سپرده، متاسفانه هیچگونه عکس العملی به مالباختگان نشان داده نمی‌شود. با پیگیری‌های انجام شده، بانک ملی از تحویل دادن سکه‌ها و ارز مالباختگان خودداری و براین عقیده است که قوه قضائیه بایستی نسبت به تحویل سکه‌ها و ارزهای امانتی تصمیم بگیرد و ما نمی‌توانیم به صاحبان آنها تحویل دهیم. حال که بحمدالله اموال مسروقه موجود است و آمار خوداظهاری مالباختگان هم در دست قوه قضائیه است، از مسئولان امر در قوه قضائیه می‌خواهد، با عنایت به نظر دست اندرکاران بانک ملی که تحویل سکه‌ها و ارزها منوط به تصمیم

مالباختگان بانک ملی بیش از یک سال است که برای دریافت مابقی اموال به امانت سپرده خود در انتظار نشسته‌اند و در بلاکلیفی به سر می‌برند، بانک ملی مدعی است، برای تحویل اموال، درانتظار تصمیم قوه قضائیه است! بیش از یک سال قبل در ایام ارتحال حضرت امام (ره)، بدلیل بی‌احتیاطی بانک ملی شعبه دانشگاه و نگذاشتن نگاهبان برای بانک درجه یک، با این وسعت! به صندوق امانات بانک ملی شعبه دانشگاه، دستبند زده شد و اموالی که مردم براساس اعتماد به بانک ملی ایران، به صندوق امانات سپرده بودند، به غارت رفت! غارتی که براساس گفته‌های دست اندرکاران بانک ملی، با این عظمت، دریغ از یک سربایدار ساده و با نگاهبان بی‌سلاح! برای جلوگیری از اقامت چند ساعت، سارقانی که گویا در بانک، به مهمانی آمده بودند! با خیالی راحت اندوخته‌های مردم بی‌گناه را به غارت بردند! نه از دوربین حفاظتی خبری بود و نه از اثر خطر!!! بانک ملی روزهای اول که در برابر خطای نابخشودنی خود، دست و پا را گم کرده بود، اعلام داشت، در اولین فرصت طبق خود اظهاری مالباختگان، نیمی از قیمت اموال ربوده شده را به حساب مال باختگان واریز خواهد کرد. خوشبختانه پلیس زحمت کش و کوشا، ظرف سه روز، اموال را کشف و سارقان را دستگیر و طی کنفرانس مطبوعاتی، طلاها و ارزهای مردم را به نمایش گذاشتند و ابراز خوشحالی (که کار درستی بود) اعلام شد، اموال ربوده شده، توسط زحمتکشان نیروی انتظامی بدست آمد و سارقان دستگیر و به خطای خود اقرار کرده‌اند. از روز کشف پلیس تا امروز، بیش از یک سال می‌گذرد، پلیس اعلام کرد، اموال در اختیار بانک ملی قرار گرفته است، در این مدت پرونده یکایک مال باختگان در دادسرا تشکیل و بازپرسی اختصاصی از سوی قوه قضائیه برای این

مجموعه رسانه‌های مردم سالاری را در فضای مجازی دنبال کنید. تازه ترین و موثوق‌ترین خبرها و تحلیل‌ها و گزارشها. پایگاه خبری مردم‌سالاری آنلاین. www.mardomsalari.ir. روزنامه مردم سالاری. www.mardomsalari.ir/newspaper.

همکار محترم سرکار خانم هدیه گل محمدی. درگذشت غمبار خاله عزیزتان را حضور سرکار تسلیت عرض می‌کنیم. از خداوند منان برای آن مرحومه علو درجات و برای بازماندگان صبر جمیل خواستاریم. از طرف همکاران شما در روزنامه‌های مردم‌سالاری و پیام استان سمنان.